INDICAÇÃO Nº 015/2021

NAILTON DE JESUS DOS ANJOS, Vereador desta CÂMARA MUNICIPAL,
respeitosamente INDICA ao Sr. PREFEITO MUNICIPAL, observadas as
normas regimentais, o quanto segue:-

“FAZER PONTO DE ÔNIBUS PARA ALUNOS E TRABALHADORES NO
CONJUNTO HABITACIONAL JOSÉ BARREIRA”

JUSTIFICATIVA:

CONSIDERANDO que o Conjunto Habitacional José
Barrera foi entregue a pouco tempo, e por isso precisa de melhorias para
comodidade e segurança para os munícipes que ali habitam.

A presente indicação se faz necessário, pois os

estudantes e trabalhadores ficam expostos ao sol e chuva esperando os ônibus
para levá-los até seu local de estudo e de trabalho.

INDICO então ao Senhor PREFEITO MUNICIPAL,

que providencie a realização da benfeitoria.

Sabendo da preocupação de Vossa Excelência em

proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo
que este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias
e cabíveis para o atendimento da referida indicação.

CAMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 18 de fevereiro de 2021.

NAILTON DE JESUS DOS ANJOS
Vereador